АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                           ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
                                   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _15.09.2023__                                                                                         № _1112___

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации  района
от 11.09.2020  № 859

         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район  Владимирской области администрация района
п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
11.09.2020  № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
деятельности муниципальных учреждений в области культуры и
дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского района»
следующие изменения:
         1.1. В разделе  I. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
деятельности муниципальных учреждений в области культуры и
дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского района»
строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования программы

Общий объем средств на реализацию
программы составляет 1116828,6 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 1962,5  тыс. рублей,
из них:
2021 год - 487,1 тыс. рублей,
2022 год - 542,2 тыс. рублей,
2023 год - 377,6 тыс. рублей,
2024 год - 277,6 тыс. рублей,
2025 год - 278,0 тыс. рублей;
- областного бюджета 280753,2 тыс. рублей, из
них:
2021 год - 49571,9 тыс. рублей,
2022 год - 54325,5 тыс. рублей,
2023 год - 64529,6 тыс. рублей,
2024 год - 56163,1  тыс. рублей,
2025 год - 56163,1  тыс. рублей;
- районного бюджета 291439,0 тыс. рублей, из

2
 них:

2021 год -  54147,2 тыс. рублей,
2022 год -  58860,2 тыс. рублей,
2023 год -  62745,3 тыс. рублей,
2024 год -  57843,1 тыс. рублей,
2025 год -  57843,1тыс. рублей;
- иных межбюджетных трансфертов,
переданных от муниципальных образований
469667,1 тыс. рублей, из них:
2021 год - 101284,9 тыс. рублей,
2022 год - 111204,3  тыс. рублей,
2023 год - 98840,2  тыс. рублей,
2024 год - 55909,1  тыс. рублей,
2025 год - 98017,8    тыс. рублей;
- внебюджетных средств 73006,8 тыс. рублей,
из них:
2021 год  - 10816,1  тыс. рублей,
2022 год  - 17431,5  тыс. рублей,
2023 год  - 13794,7  тыс. рублей,
2024 год  - 14725,8  тыс. рублей,
2025 год  - 16238,7  тыс. рублей.»

         1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение программы
         Объем финансирования мероприятий программы составляет 1116828,6
тыс. рублей, из них:
         - средства федерального бюджета 1962,5 тыс. рублей;
         - средства областного бюджета 280753,2 тыс. рублей;
         - средства районного бюджета 291439,0 тыс. рублей;
         - иные межбюджетные трансферты, переданные от муниципальных
образований, 469667,1  тыс. рублей;
         - внебюджетные средства 73006,8 тыс. рублей.».
         1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.
         3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

         Исполняющий обязанности

2

         главы местной администрации                                               А.В. Рыжиков

                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                              к постановлению администрации района
                                                                                                                                   от __15.09.2023__      № _1112____

VII. Перечень программных мероприятий

Наименова-

ние
мероприятий

Срок
испол-
нения

Объем
финанси-
рования,
тыс.руб.

В том числе за счет средств, тыс. руб. Исполнители -
ответственные за

реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты

(количественные
или качественные

показатели)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местно
-го

бюдже
та

внебюд-
жетных
источни

ков
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Направление «Наследие»

1.1
Обеспечение
деятельности
музеев

2021
2022
2023
2024
2025

18883,7
23669,6
22513,5
15526,0
21903,1

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

6050,6
7031,1
9913,4
9767,0
9767,0

11899,0
13313,7
10750,1
4083,0
10460,1

934,1
3324,8
1850,0
1676,0
1676,0

Увеличение
посещений
музеев,
библиотек,
массовых

  2021 7432,2 0,0 2489,0 4714,0 229,2 МБУК мероприятий,
  2022 8409,1 0,0 2745,4 4491,9 1171,8 «Вязниковский удовлетворение
  2023 9449,7 0,0 3750,1 4849,6 850,0 историко- творческих
  2024 5117,2 0,0 3750,1 517,1 850,0 художественный духовных
  2025 9449,7 0,0 3750,1 4849,6 850,0 музей»  потребностей
  2021 7282,2 0,0 2339,0 4714,0 229,2  населения;
  2022 8259,1 0,0 2595,4 4491,9 1171,8 МО внедрение
  2023 9160,4 0,0 3460,8 4849,6 850,0 город новых технологий
  2024 4827,9 0,0 3460,8 517,1 850,0 Вязники по оказанию
  2025 9160,4 0,0 3460,8 4849,6 850,0  библиотечных
  2021 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0  услуг;
 охрана 2022 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 МО предоставление

 музейных 2023 289,3 0,0 289,3 0,0 0,0 Вязниковский библиотечных
 фондов 2024 289,3 0,0 289,3 0,0 0,0 район услуг с

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  2025 289,3 0,0 289,3 0,0 0,0  с использованием

новых программ,   2021 7779,8 0,0 2366,1 4855,4 558,3 МБУК
  2022 10964,7 0,0 3033,9 5996,9 1933,9 «Мстерский технологий;
  2023 8757,7 0,0 4456,8 3600,9 700,0 художественный  обеспечение
  2024 8321,3 0,0 4310,4 3310,9 700,0 Музей» широкого
  2025 8321,3 0,0 4310,4 3310,9 700,0  доступа каждого
  2021 7635,8 0,0 2222,1 4855,4 558,3  гражданина к
  2022 10820,7 0,0 2889,9 5996,9 1933,9 МО культурным
  2023 8477,7 0,0   4176,8 3600,9 700,0 поселок ценностям через
  2024 8041,3 0,0   4030,4 3310,9 700,0 Мстера формирование
  2025 8041,3 0,0   4030,4 3310,9 700,0  публичных
  2021 144,0 0,0 144,0 0,0 0,0  библиотек и
 охрана 2022 144,0 0,0 144,0 0,0 0,0 МО музейных
 музейных  2023     280,0 0,0 280,0 0,0 0,0 Вязниковский Интернет-
 фондов 2024 280,0 0,0 280,0 0,0 0,0 район ресурсов;
  2025 280,0 0,0 280,0 0,0 0,0  увеличение
  2021 3671,7 0,0 1195,5 2329,6 146,6  уровня
  2022 4295,8 0,0 1251,8 2824,9 219,1 МБУК социального
  2023 4306,1 0,0 1706,5 2299,6 300,0 «Музей Песни обеспечения
  2024 2087,5 0,0 1706,5 255,0 126,0 ХХ века» работников
  2025 4132,1 0,0 1706,5 2299,6 126,0  культуры,
  2021 3671,7 0,0 1195,5 2329,6 146,6  финансовой
  2022 4295,8 0,0 1251,8 2824,9 219,1 МО поддержки
  2023 4306,1 0,0 1706,5 2299,6 300,0 город творческих
  2024 2087,5 0,0 1706,5 255,0 126,0 Вязники коллективов,
  2025 4132,1 0,0 1706,5 2299,6 126,0  социально

1.2 Обеспечение        значимых
 деятельности       МБУК  проектов;
 библиотек       «ЦБС» создание

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  2021 30309,3 385,0 10497,3 19152,8 274,2  условий для
  2022 33104,7 389,0 12233,9 20199,4 282,4  доступности
  2023 33512,8 277,6 14450,2 18166,5 618,5  участия всего
  2024 20854,9 277,6 12833,7 7125,1 618,5  населения в
  2025 31836,8 278,0 12833,7 18106,6 618,5  культурной
  2021 19628,6 0,0 6361,3 13152,5 114,8  жизни, а
  2022 20495,4 0,0 6855,8 13516,6 123,0 МО также вовле-
  2023 21310,9 0,0   8736,6 12115,2 459,1 город ченности детей
  2024 10257,6 0,0   8524,7 1273,8 459,1 Вязники молодежи, лиц
  2025 21239,0 0,0   8524,7 12255,2 459,1  лиц пожилого
  2021 2049,7 0,0 1052,1 992,1 5,5  возраста в
  2022 2630,4 0,0 1086,1 1538,8 5,5 МО активную
  2023 2516,2 0,0 1054,4 1456,3 5,5 поселок  социокуль-
  2024 1740,3 0,0 278,5 1456,3 5,5 Мстера турную
  2025 1740,3 0,0 278,5 1456,3 5,5  деятельность
  2021 2793,1 0,0 680,0 1972,7 140,4
  2022 2846,1 0,0 842,7 1863,0 140,4 МО
  2023 2951,4 0,0 1106,2 1704,8 140,4 поселок
  2024 2678,6 0,0 833,4 1704,8 140,4 Никологоры
  2025 2678,6 0,0 833,4 1704,8 140,4
  2021 1251,6 0,0 655,1 592,0 4,5 МО
  2022 1699,3 0,0 988,7 706,1 4,5 Вязниковский
  2023 1899,7 0,0 1189,1 706,1 4,5 район
  2024 1768,4 0,0 1057,8 706,1 4,5 для МО
  2025 1768,4 0,0 1057,8 706,1 4,5 Октябрьское

2021

1955,5

0,0

985,2

964,8

5,5

МО

  2022 2148,3 0,0 1052,6 1090,2 5,5 Вязниковский
  2023 2227,3 0,0 1194,4 1027,4 5,5 район

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  2024 2082,7 0,0 1169,8 907,4 5,5 для МО
  2025 2082,7 0,0 1169,8 907,4 5,5 Паустовское
  2021 761,4 0,0 243,5 516,4 1,5 МО
  2022 814,0 0,0 290,0 522,5 1,5 Вязниковский
  2023 771,8 0,0 334,9 435,4 1,5 район
  2024 571,8 0,0 134,9 435,4 1,5 для МО
  2025 571,8 0,0 134,9 435,4 1,5 Сарыевское
  2021 1414,0 0,0 472,5 939,5 2,0 МО
  2022 1481,6 0,0 609,2 870,4 2,0 Вязниковский
  2023 1472,9 0,0 796,7 674,2 2,0 район
  2024 1392,9 0,0 796,7 594,2 2,0 для МО
  2025 1392,9 0,0 796,7 594,2 2,0 Степанцевское
  2021 455,4 385,0 47,6 22,8 0,0
 комплектова- 2022 989,6 389,0 508,8 91,8 0,0 МО
 ние 2023 362,6 277,6 37,9 47,1 0,0 Вязниковский
 книжных 2024 362,6 277,6 37,9 47,1 0,0 район
 фондов 2025 363,1 278,0 37,9 47,2 0,0
 Итого по
 направлению  252114,4 1607,2 105377,9 133256,3 11873,0

2021

49193,0

385,0

16547,9

31051,8

1208,3

 в том числе: 2022 56774,3 389,0 19265,0 33513,1 3607,2
  2023 56026,3 277,6 24363,6 28916,6 2468,5
  2024 36380,9 277,6 22600,7 11208,1 2294,5
  2025 53739,9 278,0 22600,7 28566,7 2294,5

2. Направление «Образование»
2.1 Обеспечение        Приобщение

 деятельности        детей к
 школ         искусству,

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 искусств        развитие их
  2021 59636,0 0,0 903,6 51110,7 7621,7  творческих
  2022 64048,2 0,0 451,8 55577,7 8018,7 МО способностей,
  2023 68430,3 0,0 750,0 59854,1 7826,2 Вязниковский приобретение
  2024 63024,7 0,0 0,0 55152,9 7871,3 район ими началь-
  2025 63097,1 0,0 0,0 55152,9 7944,2  ных профес-
  2021 9475,1 0,0 71,6 8831,9 571,6 МБУДО сиональных
  2022 10001,7 0,0 0,0 9334,2 667,5 «Никологорская навыков,
  2023 10441,7 0,0 0,0 9885,0 556,7 детская школа обеспечение
  2024 9950,5 0,0 0,0 9393,8 556,7 искусств» поддержки
  2025 9993,8 0,0 0,0 9393,8 600,0  современной
  2021 9156,8 0,0 39,1 8491,3 626,4 МБУДО образовательной
  2022 10156,8 0,0 0,0 9464,3 692,5 «Мстерская среды
  2023 10160,,6 0,0 100,0 9391,1 669,5 сельская детская в сфере
  2024 8805,7 0,0 0,0 8091,1 714,6 школа искусств» культуры,
  2025 8835,3 0,0 0,0 8091,1 744,2  сохранение
  2021 41004,1 0,0 792,9 33787,5 6423,7 МБУДО учебных
  2022 43889,7 0,0 451,8 36779,2 6658,7 «ДШИ им. творческих
  2023 47828,0 0,0 650,0 40578,0 6600,0 Л.И.Ошанина» коллективов;
  2024 44268,0 0,0 0,0 37668,0 6600,0  повышение
  2025 44268,0 0,0 0,0 37668,0 6600,0  квалифика-
 Итого по        ционного
 направлению  318235,8 0,0 2105,4 276848,3 39282,1  уровня спе-
         циалистов
 в том числе: 2021 59636,0 0,0 903,6 51110,7 7621,7  и уровня
  2022 64048,2 0,0 451,8 55577,7 8018,7  социального
  2023 68430,3 0,0 750,0 59854,1 7826,2  обеспечения
  2024 63024,7 0,0 0,0 55152,9 7871,3  работников
  2025 63097,1 0,0 0,0 55152,9 7944,2  школ

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          искусств

3. Направление «Искусство»
3.1. Обеспечение 2021 107375,1 0,0 32120,4 73268,6 1986,1  Увеличение

 деятельности 2022 121386,5 0,0 34608,7 80972,2 5805,6 МБУ количества
 культурно- 2023 115727,7 0,0 39413,9 72813,8 3500,0 «КДК» проводимых
 досуговых 2024 85513,6 0,0 35562,4 47391,2 4560,0  учреждения-
 учреждений 2025 111703,8 0,0 33562,4 72141,4 6000,0  ми культуры
  2021 64655,8 0,0 21983,8 41449,3 1222,7  мероприятий,
  2022 78822,5 0,0 23804,5 49975,8 5042,2 МО количества
  2023 73102,5 0,0 26441,0 43924,9 2736,6 город клубных
  2024 49995,4 0,0 22960,1 23238,7 3796,6 Вязники мероприятий,
  2025 71774,8 0,0 22960,1 43578,1 5236,6  клубных фор-
  2021 7176,4 0,0 1823,5 5249,9 103,0  мирований;
  2022 8136,0 0,0 2532,0 5501,0 103,0 МО увеличение
  2023 7760,7 0,0 2661,9 4995,8 103,0 поселок предоставле-
  2024 7535,2 0,0 2436,4 4995,8 103,0 Мстера ния услуг по
  2025 7535,2 0,0 2436,4   4995,8 103,0  организации
  2021 11164,1 0,0 3253,9 7561,7 348,5  культурно-
  2022 10504,4 0,0 2949,1 7206,8 348,5 МО массовых
  2023 10491,9 0,0 2941,8 7201,6 348,5 поселок мероприятий;
  2024 9820,6 0,0 2388,0 7084,1 348,5 Никологоры увеличение
  2025 9820,6 0,0 2388,0 7084,1 348,5  уровня социа-
  2021 8900,2 0,0 1827,9 6889,1 183,2  льного обес-
  2022 8679,1 0,0 2105,5 6390,4 183,2 МО печения
  2023 9402,4 0,0 3250,4 5968,8 183,2 Октябрьское работников
  2024 9054,6 0,0 2902,6 5968,8 183,2
  2025 9054,6 0,0 2902,6 5968,8 183,2
     2021 7876,1 0,0 1253,4 6586,7 36,0

  2022 8560,4 0,0 1517,7 7006,7 36,0 МО

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  2023 8364,0 0,0 2229,4 6098,6 36,0 Паустовское
  2024 7529,5 0,0 1479,4 6014,1 36,0
  2025 7529,5 0,0 1479,4 6014,1 36,0
  2021 4683,9 0,0 1140,8 3501,9 41,2
  2022 4202,6 0,0 950,3 3211,1 41,2 МО
  2023 3800,8 0,0 932,8 2826,8 41,2 Сарыевское
  2024 3730,7 0,0 932,8 2756,7 41,2
  2025 3730,7 0,0 932,8 2756,7 41,2
  2021 2918,6 0,0 837,1 2030,0 51,5
  2022 2481,5 0,0 749,6 1680,4 51,5 МО
  2023 2805,4 0,0 956,6 1797,3 51,5 Степанцевское
  2024 2258,4 0,0 463,1 1743,8 51,5
  2025 2258,4 0,0 463,1 1743,8 51,5
 Итого по
 направлению  546117,5 0,0 173267,8 350998,0 21851,7

 в том числе: 2021 107375,1 0,0 32120,4 73268,6 1986,1
  2022 121386,5 0,0 34608,7 80972,2 5805,6
  2023 115727,7 0,0 39413,9 72813,8 3500,0
  2024 89924,4 0,0 33562,4 51802,0 4560,0
  2025 111703,8 0,0 33562,4 72141,4 6000,0

4. Направление «Грант»
4.1. Субсидия на 2021 103,1 102,1 - 1,0 - МБУК «ЦБС»
 государст- 2022 103,1 102,1 - 1,0 -
 венную  2023 103,1 102,1 - 1,0 -
 поддержку
 отрасли
 культуры на

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 поддержку
 лучших
 сельских
 учреждений
 культуры

4.2.

Субсидия на
государст-
венную
поддержку
отрасли
культуры на
поддержку
лучших
работников
сельских
учреждений
культуры

2022 51,6 51,1 - 0,5 -

 Итого по
 программе  1116828,6 1962,5 280753,2 761106,1 73006,8

 в том числе: 2021 216307,2 487,1 49571,9 155432,1 10816,1
  2022 242363,7 542,2 54325,5 170064,5 17431,5
  2023 240287,4 377,6 64529,6 161585,5 13794,7
  2024 189329,5 277,6 56163,1 118163,0 14725,8
  2025 228540,8 278,0 56163,1 155861,0 16238,7

            Примечание: учреждения, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к исполнению мероприятий
программы по согласованию.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_15.09.2023__                                                                                         № _1112___

	«VI. Ресурсное обеспечение программы